


Führung durch das Jahr100Haus des 
Freilichtmuseums Molfsee (separate Anm.)

Sektempfang im Restaurant Drathenhof

Einnehmen der Plätze, Getränkeausschank

Andrea Elisabeth Recknagel, Querflöte:  
Tsuro-no-Sugomori (Nistende Kraniche) von 
Will Offermans 

Begrüßung durch Dr. Jens Neumann-
Rodekirch, Vorsitzender der DJG-SH

Grußwort Minister Dirk Schrödter, Chef 
der Staatskanzlei des Landes Schleswig-
Holstein

Grußwort Generalkonsul Shinsuke Toda, 
Hamburg

Grußwort Bettina Aust, Stadtpräsidentin Kiel

Andrea Elisabeth Recknagel, Querflöte: 
Haiku-Impressionen von Catharina Yung 
(Meditation, Kabuki, Sakura, Shakuhachi, 
Gebet) | Hanako C. Hahne: 3 Haikus

Essen (Hauptgang) mit Getränkeausschank

Andrea Elisabeth Recknagel, Querflöte:     
Kojo-no-Tsuki und andere japanische Lieder | 

Dessert

Grußwort Nobutaka Azuma, Generaldirektor 
Europa der Präfektur Hyogo

Sake-Tasting, präsentiert durch Gaku Saito
und Shota Takao, Hakutsuru Sake Brewery

Anschließend: Geselliges Beisammensein

Ende der Veranstaltung

16:30
19:10

19:30

20:00

20:15

20:30

22:30

18:00

18:20

18:30

18:40

18:50

Feier zum 70-jährigen Bestehen der Deutsch-Japanischen 
Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. 21.11.2025 im Drathenhof, Molfsee

Ablauf des Abends:


