



EIN FROHES  
FEST WÜNSCHT  
DIE DJG-SH!  
メリークリスマス!



70 JAHRE DJG-SH

# Feier zum 70-jährigen Bestehen der Deutsch-Japanischen Gesellschaft Schleswig-Holstein e.V. 21.11.2025 im Drathenhof, Molfsee

## Ablauf des Abends:

16:30	Führung durch das <i>Jahr100Haus</i> des Freilichtmuseums Molfsee (separate Anm.)	19:10	Grußwort <b>Bettina Aust</b> , Stadtpräsidentin Kiel  <b>Andrea Elisabeth Recknagel</b> , Querflöte: Haiku-Impressionen von Catharina Yung (Meditation, Kabuki, Sakura, Shakuhachi, Gebet)   <b>Hanako C. Hahne</b> : 3 Haikus
18:00	Sektempfang im Restaurant <i>Drathenhof</i>	19:30	Essen (Hauptgang) mit Getränkeausschank
18:20	Einnehmen der Plätze, Getränkeausschank	20:00	<b>Andrea Elisabeth Recknagel</b> , Querflöte: <i>Kojo-no-Tsuki</i> und andere japanische Lieder
18:30	<b>Andrea Elisabeth Recknagel</b> , Querflöte: <i>Tsuro-no-Sugomori</i> (Nistende Kraniche) von Will Offermans	20:15	Dessert
18:40	Begrüßung durch <b>Dr. Jens Neumann-Rodekirch</b> , Vorsitzender der DJG-SH	20:30	Grußwort <b>Nobutaka Azuma</b> , Generaldirektor Europa der Präfektur Hyogo
18:50	Grußwort Minister <b>Dirk Schrödter</b> , Chef der Staatskanzlei des Landes Schleswig-Holstein		Sake-Tasting, präsentiert durch <b>Gaku Saito</b> und <b>Shota Takao</b> , Hakutsuru Sake Brewery
	Grußwort Generalkonsul <b>Shinsuke Toda</b> , Hamburg		Anschließend: Geselliges Beisammensein
		22:30	Ende der Veranstaltung